Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Администрация района

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» апреля 2024 года № 4кдн

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
Тайшетского района в соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-
ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних», Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 100-оз «О
порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
и защите их прав в Иркутской области», в целях координации деятельности органов и
учреждений системы профилактики муниципального образования "Тайшетский район" и
принятия мер, направленных на предупреждение оставления детей в обстановке
представляющей опасность для их жизни и здоровья вследствие безнадзорности и
беспризорности, а также выявление детей, оставшихся без попечения родителей,
предотвращая гибели детей, в том числе на пожарах, детской и младенческой смертности
вне медицинских организаций,

ПОСТАНОВИЛА:

1. Провести межведомственное профилактическое мероприятия «Сохрани ребенку
жизнь» на территории муниципального образования «Тайшетский район» в период с 24
апреля по 12 мая 2024 года посредством организации и проведения подворовых обходов в
целях противопожарной пропаганды обеспечения безопасности жилых помещений,
социальных и медицинских патронажей семей, находящихся в социально опасном
положении, в том числе имеющих малолетних детей, посещения условно-осужденных
лиц, имеющих несовершеннолетних детей, и осужденных лиц с отсрочкой отбывания
наказания, имеющих ребенка в возрасте до четырнадцати лет.

2. Утвердить график проведения мероприятий в рамках межведомственного
профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь» (приложение № 1).

3. Утвердить список семей, нуждающихся в контроле в период проведения
межведомственного профилактического мероприятия "Сохрани ребенку жизнь"
(приложение № 2).

4. Субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних муниципального образования «Тайшетский район» информацию о
результатах мероприятия направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации Тайшетского района в срок до 14 мая 2024 года согласно
приложению № 3.

5. Результаты проведения межведомственного комплексного мероприятия «Сохрани
ребенку жизнь» рассмотреть на заседании комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав при администрации Тайшетского района до 17 июня 2024 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель КДН и ЗП
администрации Тайшетского района В.В. Никулин